
16093/C/2019-H PIR
Čj.: UZSVM/C/11533/2019-HPIR

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená ředitelkou Správy České Budějovice na základě
Pověření generálního ředitele ze dne 1. 4. 2015
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390
(dále jen „předávající")

a

Česká republika -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná ředitel Územního pracoviště České Budějovice
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající")

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZMS"), tuto

SMLOUVU
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

č. j. P I /Ú E -23/2019

ČI. I

Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je příslušný hospodařit 
s tímto majetkem:

■ pozemek pozemková parcela č. 4906, druh pozemku -  ostatní plocha, způsob využití -  
silnice, způsob ochrany -  chráněná značka geodetického bodu, chráněné území značky 
geodetického bodu

zapsaným na listu vlastnictví č. 562 pro katastrální území Křenovice, obec Křenovice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Písek.

ČI. II.

1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 20.3.2019. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu příslušnost 
hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.

2. Předávající předává přejímajícímu pozemek pozemkovou parcelu č. 4906/2 o výměře 74 m2 
a pozemek pozemkovou parcelu č. 4906/3 o výměře 571 m2 v katastrálním území 
Křenovice, které byly geometrickým plánem č. 481-1/2019 ze dne 9.1.2019 vypracovaným

-  Geodetická kancelář Písek oddělen z pozemku, uvedeného v ČI. I. 
(dále jen „převáděný majetek"). S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný stavební 
úřad městyse Bernartice dne 13.2.2019 pod čj. Výst. 22/2019/Kre.
Shora uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.

Stránka 1 z 3

#16093/C/2019-HPIR@



Předáním tohoto majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným 
a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající. Změna příslušnosti hospodařit s 
tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve 
prospěch přejímajícího u příslušného Katastrálního úřadu.

ČI. III.

Majetek uvedený v ČI. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b ZMS přebírá přejímající 
bezúplatně. Účetní hodnota pozemku pozemkové parcely č. 4906/2 činí 1.542 Kč a pozemku 
pozemkové parcely č. 4906/3 činí 11.901 Kč.

ČI. IV.

1. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci 
k převáděnému majetku.

2. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení.

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení.

4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva o 
nájmu ani smlouva o pachtu.

5. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen věcným právem.

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu.

7. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční 
nárok.

8. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu.

9. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením jiných inženýrských sítí.

10. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží.

11. Předávající prohlašuje, že k předávanému majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající 
žádné nepřebírá.

12. Předávající prohlašuje, že na listu vlastnictví č. 56 je uvedena poznámka zahájení exekuce, 
zapsána na základě vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce čj. 049 EX- 
00318/2014 ze dne 28. 7. 2014, právní účinky zápisu ke dni 29. 7. 2014, která ve smyslu 
ustanovení § 44a odst. 5 zákona č. 120/2001 Sb. (Exekuční řád) nebrání nakládání s 
převáděným majetkem. Předávající dále prohlašuje, že na předávaném majetku nevážnou 
žádné další právní ani jiné vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a 
není určen k privatizaci a že předal přejímajícímu veškerou dostupnou dokumentaci, která 
s předávaným majetkem souvisí.

Stránka 2 z 3



ČI. v.

V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky a 
prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány.

ČI. VI.

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou.

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. i) zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, 
jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.

7. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle 
této smlouvy podá u katastrálního úřadu přejímající.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Českých Budějovicích, dne V Českých Budějovicích, dne ...2 . j . .2019

ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

(předávající)

ředitel Územního pracoviště České Budějovice
ú ř a d  p r o  z a s t u p o v á n í s t á t u  v e  v ě c e c h  m a j e t k o v ý c h

(přejímající)

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Seznam předávané dokumentace
Příloha č. 2 -  Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků

Stránka 3 z 3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označeni 
pozemku 

pare, číslem

V ým ěra parcely Druh pozem ku O značeni 
pozemku 

pare. číslem

V ým ěra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.
určeni

vým ěr

P orovnán í se  s tavem  ev id e n ce  p rá vn ích  vz tahů

DII přechází z  pozem ku 
označeného v

č ís lo  listu 
vlastnictví

V ým ěra dílu O značeni
díluZpůsob využiti Způsob využiti Způsob využití

ha m 2 ha m 2
katastru

nem ovitosti

dřívější poz. 

evidenci
ha rr

2

4906 3 38 29 ostai. pí. 4906/1
4906/2
4906/3

3 31

5

84
74
71

ostat, pl 2
2
2

4906 562 3 31 84silnice sikiice 
ostat. pl. 

ostat.korrunikace 
ostal. pl. 

oftat.korrunlkace

4906 562 74
4906 562 5 71

3 38 29 3 38 29

GEOMETRICKY PLAN 
pro
rozdělení pozemku

G e o m e t r ic k ý  p lá n  o v ě ř il ú ř e d n ě  o p r á v n ě n ý  z e m ě m ě ř ic k ý  in že n ý r :

jm éno , přijm enl:

Číslo po ložky  seznam u ú fednč o p rávněných  
zem ěm ěřických inženýrů: 1257/1995

9. ledna 2019 Číslo: 8/2019
N áležitostm i a p řesností o d p o v íd á  právním  předpisům .

S t e jn o p is  o v ě ř i l  ú ř e d n ě  o p r á v n ě n ý  z e m ě m ě ř ic k ý  in že n ý r :

Jm éno, pfijm eni:

Číslo po ložky seznam u ú ředně  oprávněných  
zem ěm ěřických inženýrů:

-  1 6 - 01-  m Číslo:

T ento ste jnopis o d p o v íd á  g eom etrickém u plánu v  elek tron ické p o době  u loženém u 
v  dokum en tac i katastrálního úřadu

V y h o to v i te l : K a t a s t r á ln í  ú ř a d  s o u h la s í  s o č ís lo v á n ím  p a r c eL O v ě ř e n i  s te jn o p is u  g e o m e tr ic k é h o  p lá n u  v  lis tin n é  p o d o b ě .

Geodetická kancelář 
Budovcova 2530, 397 01 Písek 
tel:

Číslo plánu: 4 8 1 -1 /2 0 1 9

Okres: P ísek

Obec: K řenov ice

Kat území: K řen o v ice

M apový list: P ísek  3 -0 /3 2

KÚ pro Jihočeský kraj 

2019.01.16 13:31:44 CET

D osavadním  vlastn íkům  pozem ků byla p osky tnu ta  m ožnost 
seznám it se  v  terénu s p růběhem  n av rhovaných  n ových  hranic, 
k te ré  by ly  označeny  p ředepsaným  způsobem :

obrubníkem, plast, mezníkem, sloupkem plotu



Úřad městyse Bernartice 
odbor výstavby a životního prostředí 

Náměstí svobody čp.33, Bernartice 398 43, okres Písek 
Telefon fax e-mail:

Č.j. Výst. 22/2019/Kre _________
Oprávněná úřední osoba: (Telefon
V Bemarticích dne 13.2.2019

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lidická čp. 49/110, České Budějovice 
K rukám I

Věc: Souhlas s dělením parcel dle geometrického plánu

Úřad městyse Bernartice, odbor výstavby a ŽP, jakožto věcně a místně příslušný stavební 
úřad souhlasí s navrhovaným záměrem dělením parcel dle geometrického plánu 481-1/2019 
ze dne 9.1.2019 k.ú. Křenovice a současně sdělujeme, že upouštíme od vydání územního 
rozhodnutí.

vedoucí odboru výstavby a ŽP



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 201039_001075 převedením z dokumentu 
obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich 
soulad s právními předpisy.

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 648532982 byla systémem přenesena dne 13.02.2019 v 
16:27:24. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 12.03.2019 v 10:20:20. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť vydaném 
kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou elektronickou pečetí. Údaje o 
elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 3F 36 7D. certifikát byl vydán PostSignum Qualificd CA 2, 
Česká pošta, s.p. |IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla označena 
časovým razítkem. Datum a čas 14.02.2019 08:44:24, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo 
kvalifikovaného elektronického časového razítka 4C 4B AC, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified 
CA 3-TSA, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Odesílající datová schránka:
Název: Městys Bemartice
Adresa: Náměstí svobody 33, 39843 Bemartice, CZ 
ID datové schránky: pt7bfi6 
Typ uživatele: Nezjištěno

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zamčeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zamčeného elektronického podpisu byla ověřena 
dne 12.03.2019 v 10:20:36. Zamčený elektronický podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a 
ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k 
datu 12.03.2019 08:54:49. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 3C 58 E9, 
kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 2, Česká pošta, 
s.p. [IČ 47114983] pro podepisující osobu vedoucí stavebního úřadu, obec, 5, Městys
Bemartice [IČ 00249530]. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým 
razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. 
Platnost časového razítka byla ověřena dne 12.03.2019 v 10:20:36. Údaje o časovém razítku: datum a čas 
13.02.2019 16:26:35, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 4Č 4B A8, časové razítko bylo vydáno 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 3-TSA, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983].

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: České Budějovice 3 
Česká pošta, s.p. dne 12.03.2019

by. která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese



16093/C/2019-H Pl R
Čj.: UZSVM/C/11533/2019-HPIR

Příloha č. 1
ke Sm louvě o předání m ajetku a o zm ěně příslušnosti hospodařit 

s m ajetkem  státu č. PI/ÚE -  23/2019

Předávající předává a přejímající přebírá níže uvedené dokumenty:

1. Nabývací tituly -  nepředávají se.

2. Dokumenty prokazující příslušnost předávajícího hospodařit s majetkem -
nepředávají se.

3. Stavebně technická dokumentace - nepředává se.

4. Dokumenty k soudním řízením - nepředávají se.

5. Dokumenty ke správním řízením - nepředávají se.

6. Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám - nepředávají se.

7. Dokumenty k zatížení nemovité věci věcným právem - nepředávají se.

8. Dokumenty k užívání předávaného majetku bez právního důvodu - nepředávají se.

9. Dokumenty k uplatněným restitučním nárokům -  nepředávají se.

10. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s předávaným majetkem - nepředávají se.

11. Dokumenty k zatížení nemovité věci vedením inženýrských sítí - nepředávají se.

12. Dokumenty k ekologické zátěži na předávaném majetku - nepředávají se.

13. Ostatní dokumenty související s předávaným majetkem:

Předává se rozhodnutí o nepotřebnosti majetku České republiky - Ředitelství silnic a 
dálnic ČR ze dne 20.3.2019.

Předává se geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 481-1/2019 ze dne 9.1.2019.

Předává se souhlas úřadu městyse Bernartice s dělením parcel dle geometrického plánu 
čj. Výst. 22/2019/Kre ze dne 13.2.2019.

2 0  - 06 -  2019
V Českých Budějovicích, d n e ....^ '.!:.? .^ ’ .. V Českých Budějovicích, dne  ..............

ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

(předávající)

ředitel Územního pracoviště České Budějovice
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ s t á t u  v e  v ě c e c h  m a j e t k o v ý c h

(přejímající)

#16093/C/2019-HPIR@



16093/C/2019-H PIR
Čj.: UZSVM/C/11533/2019-HPIR

Příloha č. 2

Protokol o vzájem ném  přesunu rozpočtových prostředků určených
na výdaje pro rok 2019

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená ředitelkou Správy České Budějovice na základě
Pověření generálního ředitele ze dne 1. 4. 2015
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390
(dále jen „předávající")

a

Česká republika -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná ředitel Územního pracoviště České Budějovice
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající")

V souvislosti s předáním nemovitého majetku pozemku pozemkové parcely č. 4906/2 a č. 4906/3 
v katastrálním území Křenovice, obec Křenovice - dle geometrického plánu č. 481-1/2019 na 
základě Smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. PI/ÚE 
-  23/2019 uzavřené mezi předávajícím a přejímajícím budou ve prospěch přejímajícího 
převedeny rozpočtové prostředky na výdaje v roce 2019 dle následujícího rozpisu:

a) Prostředky na platy a souvise jící výda e (v případě SO náklady):
Název rozpočtové položky (v případě SO Výdaje v celoročním Výdaje v poměrném*

věcné určení částky) vyjádření (v Kč) vyjádření (v Kč)

5011 -  Platy zaměstnanců v PP
0 0

5012 ** -  Platy zaměstnanců bezpečnostních sborů 
a ozbrojených sil ve služeb, poměru

0 0

5013 ** -  Platy zaměstnanců na služebních místech 
podle zákona o státní službě

0 0

5021 -  Ostatní osobní výdaje
0 0

5031 -  Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 
SPZ

0 0

5032 -  Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění

0 0

5342 -  Převod FKSP
0 0

Celkem
0 0

Počet převáděných zam ěstnanců: 0

#16093/C/2019-HPIR@



*Poznámka: poměrné vyjádření -  rozumí se výdaje za období od data změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

** Poznámka: Na straně ÚZSVM budou prostředky z těchto výdajových položek převáděny na výdajovou položku 
5011, protože ÚZSVM nepodléhá zákonu o státní službě (z. č. 234/2014 Sb.).

b) Ostatní výdaje s výjimkou mzdových a souvisejících výdajů (v případě SO nákladů):

Název rozpočtové položky (v 
případě SO věcné určení 

částky)

Výdaje 
v celoročním 

vyjádření (v Kč)

Výdaje 
v poměrném* 

vyjádření (v Kč)

0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0

Celkem 0 0

* Poznámka: poměrné vyjádření -  rozumí se výdaje za období od data změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

Výdaje/náklady v celoročním vyjádření budou použity jako  základna pro rozpočtové opatřeni v roce následujícím  
po převodu majetku. Při tomto postupu je  vycházeno z ustanovení § 3 vyhlášky č. 133/2013 Sb. a z předpokladu, že 
vzhledem k termínu uskutečnění převodů majetků strana předávající neuplatnila v návrhu rozpočtu roku následujícího 
po převodu majetku požadavek na snížení rozpočtu a strana přejímající neuplatnila shodně požadavek na jeho  
navýšení.

Převod finančních prostředků nebude proveden. Předávající svým podpisem stvrzuje správnost 
uvedených údajů o převáděných finančních objemech.

Tento protokol se vyhotovuje ve třech stejnopisech a je nedílnou přílohou Smlouvy o předání 
majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. PI/ÚE -  24/2019.

V Českých Budějovicích dne: ; s - 7 V Českých Budějovicích dne: 2 0 ‘OS' 2019

za předávajícího za přejímajícího

ředitelka Správy České Budějovice ředitel Územního pracoviště České Budějovice
Ředitelství silnic a dálnic ČR ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH


